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PO GRASELOVĚ STEZCE ZA TAJEMNÝMI 
STAVBAMI V LESE

MOHELENSKÁ HADCOVÁ STEP

PŘÍRODNÍ KRÁSY ANEB S BATOHEM DO PŘÍRODY
Protáhněte si svaly, nadýchejte voňavého vzduchu. Pěší výlety s batohem na zádech mají svá kouzla. Dostanete se na místa, kam 
s dopravními prostředky nemáte šanci.

Nedaleko Moravských Budějovic se 
nacházejí Nové Syrovice. Narodil se 
tu legendární loupežník Johann Georg 
Grasel. Dodnes po něm zůstalo v češtině 
slovo grázl. Novosyrovická stezka vede 
z obce přírodní rezervací Habrová seč 
a je označena žlutým terčem orámova-
ným bílým písmenem G. Krása habrové-
ho lesa vynikne především na podzim. 
Ať se na výlet vydáte v jakoukoliv roční 
dobu, spatříte v lese tajuplné stav-
by – obelisk Špice, lovecký letohrádek 

Lusthaus a rotundu Sibyla. Vypráví se 
o nich tato pověst: Jeden z majitelů zdej-
šího panství byl velice pobožný a chtěl 
stůj co stůj v novosyrovických lesích 
postavit kostel. Vyšší církevní úřady mu 
to však nepovolily, a proto se rozhodl 
dosáhnout svého malou lstí – kostel 
postavil, ale rozděleně, ve třech samo-
statných stavbách. Špice znázorňuje 
kostelní věž, Lusthaus chrámovou loď 
a Sibyla sakristii.

ÚDOLÍ OSLAVY 
A CHVOJNICE

Toto údolí milují trampové i turisté. 
Nachází se zde četná skaliska, chatové 
osady, vodní mlýny - Skřipinský, Seno-
radský a Ketkovický a také romantické 
zříceniny - Lamberk, Sedlec, Kraví hora 
a Levnov neboli Ketkovický hrad vypí-
nající se na skále nad soutokem Oslavy 
s Chvojnicí. Nad údolím se nachází altán 
Gloriet, který byl postaven v roce 1830 
na popud majitele panství a nedaleké-
ho zámečku na Vlčím kopci Jindřicha 
Viléma III. Haugwitze. Je odtud překrás-
ný výlet na skalnaté údolí řeky. Nejlepší 
přístup je od Náměště nad Oslavou 
a dále údolím po červené turistické 
značce přes zříceninu hradu Lamberku 
ke Skřipinskému a Senoradskému mlýnu 
a odtud přes zříceninu hradu Levnova 
do Rapotic nebo do Oslavan.

Národní přírodní rezervace Mohelenská 
hadcová step je klenotem české přírody. 
Projděte se po této světově významné 
lokalitě. Provede vás naučná stezka 
doplněná směrovými značkami a tabu-
lemi s mapou a výkladem. Začíná i končí 
na parkovišti v obci Mohelno. Stezka 
má deset tematických zastávek, každý 
z panelů popisuje bezprostřední okolí 

zastávky, biotop a další zajímavosti. 
Hadcová step získala název od horniny 
hadec neboli serpentinit. Tmavá barva 
hadcové horniny, vysoký obsah hořčíku, 
nízké srážky a sluneční záření mají vliv 
na suché a teplé klima zdejšího území. 
Dokonce je tu průměrná teplota o deset 
stupňů vyšší než v nedalekém Mohelně.
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ZA POHÁDKOVÝMI POSTAVIČKAMI DO PANENSKÉ

KAM VYRAZIT S DĚTMI?
Máte zvídavé děti a hledáte pro ně program, který je bude bavit? Vezměte je do větrného mlýna, na kozí farmu, vyšlápněte si na 
Pekelný kopec nebo si užijte den s pohádkovými postavičkami v Panenské.

PROTÁHNĚTE SE S DĚTMI 
V PŘÍRODĚ
Projděte si s dětmi geopark v třebíč-
ském Týnském údolí. Na dendrologické 
stezce najdete všechny stromy keltského 
kalendáře. Sportovní okruh okolo rybníka 
Zámiše se nachází v těsné blízkosti Třebí-
če a vyzývá k protažení těla. Můžete se po 
něm projít s kočárkem nebo projet na kole 
či bruslích. U polikliniky na Vltavínské 
ulici v Třebíči začíná krátká procházka 
na Pekelný kopec, vhodná i pro menší 
děti. Odměnou bude výstup na rozhlednu 
s pohledem do širokého okolí.

POTRÉNUJTE MOZEK 
V TŘEBÍČSKÉ MOZKOHERNĚ
Zkuste porazit soupeře silou své mysli 
v myšlenkovém fotbale. Otestujte si svou 
paměť, prostorovou orientaci a logiku 
při řešení chytrých her a hlavolamů. 
Mozkohračky a neurotechnologie vám 
roztočí vaše mozkové závity. Zábavný 
program pro celou rodinu. Mrkněte na 
www.mozkoherna.cz.

ZA ZVÍŘATY DO RATIBOŘIC A NA ZÁMEK BUDIŠOVZA VĚTRNÍK NA VĚTRNÍK

STARÁ ŘEMESLA I KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY
Setkání se zámeckými pány, šlechtič-
nami i mnichy bude rozhodně zážitek. 
Kostýmované prohlídky pořádají ve 
vybrané dny na zámku v Jaroměřicích 
nad Rokytnou, na zámku v Náměšti 
nad Oslavou a také v bazilice sv. Proko-
pa v Třebíči. Co dělal bednář a sou-
keník? Stará řemesla si děti doslova 

osahají v interaktivní expozici Cesty 
časem v třebíčském předzámčí a také 
v nově otevřeném muzeu sídlícím na 
zámku v Moravských Budějovicích. Na 
zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou 
si bez průvodce můžete s dětmi projít 
expozici Hračky z půdy. Čeká na vás 
přes dvě stě starožitných hraček.

Potěšte sebe a své děti v některé z tře-
bíčských cukráren zákuskem větrník. 
S vlaječkou, která v něm bude zapíchnu-
ta, pak můžete zdarma na větrný mlýn. 
Je jediný v České republice, který nemlel 
obilí, ale stromovou kůru. Proč? To se 
dozvíte ve větrníku.  
Přečtěte si příběh větrného mlýna na 
www.vetrnymlyntrebic.cz.

Jak se chovají kozy a jak chutná kozí 
mléko, jogurt a sýry? To zjistíte na kozí 
farmě Ratibořice u Jaroměřic nad 
Rokytnou. Zoologický depozitář ptáků, 
savců, ryb a obojživelníků si můžete 
projít na zámku v Budišově.

Výlet do přírody a za pohádkovými po-
stavičkami. To je Pohádková Panenská 
poblíž Jemnice. Na jedenácti zastave-
ních čekají děti různé úkoly. Na konci 
pak malá odměna. Stezku projdete za 
dvě hodiny. Vstupné je zdarma. Trasu 
si můžete projet na půjčených koloběž-
kách. Pro ty nejmenší je tu Hastrmano-
va ekostezka, její absolvování je na půl 
hodiny. Z dětského hřiště budete své 
ratolesti jen těžko lákat k cestě domů.

Hastrmanova ekostezka Panenská

Zámek Budišov

Kozí farma Ratibořice
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TŘEBÍČ JE 20 LET V ELITNÍ SPOLEČNOSTI UNESCO. 
OCHUTNEJTE JI VŠEMI SMYSLY
Třebíčské památky UNESCO propojuje naučná stezka Po stopách opatů a rabínů, která odhaluje příběhy ze života obou nábožen-
ských komunit – křesťanů a Židů, které po staletí v Třebíči žily v těsném sousedství. Areál bývalého benediktinského kláštera 
s bazilikou sv. Prokopa, židovská čtvrť a židovský hřbitov vás ohromí svými příběhy. Naši průvodci vám je rádi povypráví. Turistické 
informační centrum najdete v zámeckém areálu a také v židovské čtvrti přímo u Zadní synagogy.

TŘEBÍČSKÝ ZÁMEK 
A PŘEDZÁMČÍ

OSLAVY 20 LET 
V UNESCO
Oslavy 20 let od zápisu třebíčských 
památek na seznam UNESCO se 
uskuteční 14.-20. srpna 2023. Každý 
den vás od rána do večera čeká úžas-
ný program – šermířská vystoupení, 
koncerty, divadla v židovské čtvrti, 
žonglérské dílny, ochutnávky dobo-
vých jídel a ukázky řemesel.  
Program najdete:

ŽIDÉ, JEJICH ŽIVOT A KULTURA
Nechte se vtáhnout do atmosféry 
židovské čtvrti v Třebíči se všemi jejími 
tradicemi a ochutnejte židovské cukroví 
nebo si zatancujte typické židovské tan-
ce. Oživené židovské město je kulturně
‑historická slavnost, která se letos koná 
14.-16. července. Za návštěvu rozhodně 
stojí Zadní synagoga z roku 1669 s inte-
riérovou barokní výmalbou. Liturgické 
texty a barevné květinové motivy ji řadí 
k nejkrásnějším na Moravě. Ve vedlejším 

sousedním domě Seligmanna Bauera 
se můžete podívat do židovské kuchy-
ně i ložnice. Nevynechejte prohlídku 
expozice Děti Antonína Kaliny. Třebíč-
ský rodák zachránil stovky dětí před 
smrtí v koncentračním táboře. O jeho 
osudu se dozvíte více v domě hned vedle 
synagogy. Od 3. do 5. srpna si užijte 
festival židovské kultury ŠAMAJIM plný 
koncertů, přednášek, kostýmovaných 
prohlídek a besed.

TIP
Hra Třebíčský Machzor je netradiční 
procházka po židovské čtvrti (2,5 km). 
Najdete ji v aplikaci Skryté příběhy.

Přehled všech akcí a mnohem více na-
jdete na webu www.visittrebic.eu.

Třebíčský zámek nabízí čtyři moderní 
expozice. Projdete se valdštejnskými 
komnatami příběhy z Vysočiny napříč 
staletími. Zvláštní pozornost je věnová-
na lidové tradici betlémů. Svět portálů 
a bran vás seznámí s dějinami benedik-
tinského a kapucínského řádu v Třebíči. 
Moravské vltavíny a další minerály 
můžete obdivovat v expozici Svět neživé 
přírody.  Zámecká konírna nabízí krásné 
výstavní prostory. V předzámčí na vás 
čeká expozice Zmizelá Třebíč a o patro 
výš interaktivní prohlídka starodáv-
ných řemesel, která nadchne nejen 
rodiny s dětmi.

Židovská čtvrť Třebíč

Krypta pod bazilikou sv. Prokopa

Bazilika sv. Prokopa v Třebíči
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SELFIE MÍSTA TŘEBÍČSKA. INSPIRUJTE SE. 
VYFOŤTE SE. VYHRAJTE ROMANTICKÝ POBYT

Jemnice
panorama královského města
49.0255525N, 15.5769250E

Kdousov
monumentální barokní kostel
48.9872756N, 15.6489206E

Dešov
vesnička jako malovaná
48.9850525N, 15.7007894E

Moravské Budějovice
město na císařské silnici
49.0517675N, 15.8084103E

Hartvíkovice
srdce nad Dalešickou přehradou
49.1615614N, 16.0899672E

Náměšť nad Oslavou
moravský Karlův most
49.2064531N, 16.1584814E

Lhánické Baby
skalní útvary nad řekou Jihlavou
49.0994633N, 16.2237061E

Třebíč
město památek UNESCO
49.2181225N, 15.8802239E

Čáslavice
Hanzalův kopeček – Třebíčsko jako na 
dlani
49.1524100N, 15.7829700E

Hrotovice
alej k patronovi hasičů
49.1051425N, 16.0433289E

Jaroměřice nad Rokytnou
kousek Francie na Vysočině
49.0928614N, 15.8918942E

Myslibořice
barokní krajinná architektura
49.1031917N, 15.9811206E

Objevte jedinečná místa Třebíčska. Zdejší malebná krajina 
ukrývá řadu úžasných zajímavostí.
Dvanáct nejkrásnějších z nich čeká na vaše objevení kdykoliv 
v roce. Podělte se o své zážitky s ostatními.
Označujte @destinacetrebicsko a #selfi emista 
#instatrebicsko.
Procestujte Třebíčsko křížem krážem, objevte dvanáct nej-
krásnějších míst, vyfoťte se a pochlubte se paradní dovole-
nou. Autor nejlepší selfi e fotky vyhraje romantický pobyt na 
Panství Waldstein.
Soutěž probíhá do 30. října 2023.

Malebná příroda, pohádkové památky nebo 
jedinečné vyhlídky, to všechno nabízí turis-
tická oblast na jihozápadě Moravy.
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TECHNICKÉ ZAJÍMAVOSTI A UNIKÁTY
Pro milovníky techniky, fyziky a vůbec všeho, co se dá spočítat a rozpohybovat, jsme připravili fakt silný výběr. Příjemné na tom je, 
že návštěva těchto míst bude určitě bavit celou rodinu.

PROJEĎTE SE HISTORICKÝM VLAKEM NA 
TRATI MORAVSKÉ BUDĚJOVICE – JEMNICE
Na železniční trati Moravské Budě-
jovice – Jemnice jezdí až do poloviny 
prosince historický vlak. Zhruba dvace-
tikilometrový úsek se sedmi tradičními 

zastávkami vede i pod jedním z nejdel-
ších silničních viaduktů na Vysočině. 
Délka jízdy je kolem půl hodiny.

JAK SE ŠTĚPÍ 
ATOM?
V Informačním centru Jaderné 
elektrárny Dukovany se ponoříte do 
světa jaderné energetiky. Nachází se 
hned u vstupu do areálu elektrárny 
a prohlídky jsou zdarma po celý rok. 
Infocentrum je nabité interaktivními 
exponáty. V moderním kinosále se 
špičkovou audiovizuální technikou si 
užijete informace o jaderné energetice 
ze všech možných úhlů.
Zblízka se seznámíte s výrobním blo-
kem i se samotným jaderným reakto-
rem. A dokonce můžete sfárat až na 
dno uranového dolu.

DO ÚTROB VODNÍ 
ELEKTRÁRNY 
DALEŠICE
Navštivte elektrárnu s nejvyšší 
sypanou hrází v Evropě. Přečerpáva-
cí vodní elektrárna Dalešice dokáže 
rychle regulovat nadbytek nebo 
nedostatek elektřiny v síti. Umožňují 
to čtyři reverzní Francisovy turbíny, 
které najdete v její strojovně. Chcete 
je vidět? Průvodci vás rádi provedou.

NEBESKÁ PODÍVANÁ. 
LETECKÉ MUZEUM V KONĚŠÍNĚ
Sahat na exponáty dovoleno. Ve venkovním leteckém muzeu u Koněšína se můžete 
podívat na letadla, trenažéry, letecké motory a přístroje a kokpity doslova ze všech 
stran. Dotkněte se letadel, například MiG-21, vrtulníku nebo MiG-15UTI v provedení 
jako létající laboratoř sloužící k vývoji první československé vystřelovací sedačky.

TELEFONY, KTERÉ SE 
DO KAPSY NEVEŠLY
Raritní Motorola z olympiády v Atlantě 
nebo mobily velké jako kufříky – i ta-
kové kousky můžete vidět v expozici 
mobilních telefonů v Hrotovicích, která 
se nachází ve zdejším bývalém zámku. 
Všechny mobily jsou zrepasované, a ně-
které dokonce vystaveny i s původními 
krabicemi. Otevírací dobu najdete na 
www.muzeumgsm.cz.

VODOJEM ZVANÝ 
KOSTELÍČEK
Vodárenské věži v Třebíči říkají Koste-
líček. Sloužil jako zásobárna vody pro 
město. Pak přestal kapacitně stačit. 
Dnes v něm najdete expozice vývoje 
třebíčského vodárenství. Z vyhlídkové 
plošiny je úžasný pohled na Třebíč.

Výletní vlak na jemnické dráze



OBJEVTE DVANÁCT POKLADŮ TŘEBÍČSKA
Vydejte se objevovat zajímavá místa Třebíčska, o kterých se zatím ještě tolik neví. Cesta za dvanácti poklady vás zavede do nejstar-
šího zoologického depozitáře na Moravě nebo do muzea lidových kapel, zastavíte se v jediném řeznickém muzeu v České republice, 
uděláte si výlet k zaniklé středověké tvrzi Mstěnice a nadýcháte se čerstvého a lesem vonícího vzduchu v údolí řeky Rokytné.

1.Hasičskou techniku, výzbroj a výstroj 
hasičů si můžete prohlédnout v Hasič-
ském muzeu v Heralticích.

2.Nejstarší zoologický depozitář na Mora-
vě ukrývá zámek v Budišově. Lákadlem 
je také nově opravená barokní kaple 
a zámecký park s barokními sochami. 
Na zdejší kostelní věži spatříte největší 
otočnou korouhev v České republice.

3.Vše, co si spojíte s vesnickou kapelou, 
vystavuje Muzeum lidových kapel v Le-
sonicích. Mezi exponáty uvidíte hudební 
nástroje, notové zápisy, dobové plakáty, 
fotografie a předměty vztahující se 
k lesonické dechovce Kosmáci. Ta byla 
známá i daleko za hranicemi Lesonic.

4.Největší sbírku exponátů s řeznickou té-
matikou shromáždili majitelé Řeznické-
ho muzea Jana Pavlíčka v Náměšti nad 
Oslavou. Kromě drobných řeznických 
nástrojů objevíte v muzeu také velké 
stroje na transmisní a elektrický pohon. 
Provedou vás sami mistři řezníci!

5.Tvorba tajné bratrské tiskárny v Kra-
licích nad Oslavou měla klíčový vý-
znam pro uchování našeho jazyka. 
Její nejslavnější dílo – šestidílnou Bibli 
kralickou a další knihy s náboženskou 
nebo didaktickou tématikou vystavuje 
Památník Bible kralické.

6.Historii československých letců ve 
službách Královského letectva ve 
Velké Británii v době 2. světové války 
přibližuje jedna z expozic na zámku 
v Polici u Jemnice. Kromě Muzea RAF 
můžete navštívit expozici historických 
motocyklů značek ČZ a JAWA, zámecké 
interiéry nebo Muzeum československé-
ho zpěváka Waldemara Matušky, jediné 
v České republice i na světě.

8.Muzeum Hrotovicka v Hrotovicích je 
malé, moderní regionální muzeum, 
které bude bavit i děti. 9.Nejjižnější obec Vysočiny – Police ukrý-

vá nejen zámek, ale také mimořádnou 
židovskou čtvrť a zejména barokní ven-
kovskou synagogu. Podobnou židovskou 
modlitebnu na našem území nenajdete.

7.Smutnou historii 50. let 20. století 
připomínají dvě stálé expozice v bývalé 
faře v Lukově. V pamětní síni se sezná-
míte s osobou pátera Jana Buly, kněze 
odsouzeného v babických procesech 
a s rodinami osmi sedláků, které byly 
násilně vystěhovány z Lukova a Vícenic 
při kolektivizaci zemědělství.
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SYNAGOGA V POLICI 
- EXPOZICE ŽIVOTA 
ŽIDŮ NA VENKOVĚ

ŽIDOVSKÉ STOPY NA TŘEBÍČSKU
Jeden z největších a nejlépe zachovaných židovských hřbitovů v České republice se 
nachází v Třebíči. Je volně přístupný a v případě zájmu o prohlídku s průvodcem 
není problém se domluvit s pracovníky Turistického informačního centra Zadní sy-
nagoga. Není však v tomto regionu jediný. Židovský hřbitov v Jemnici patří k nejstar-
ším židovským pohřebištím na Moravě. Nejstarší dochované náhrobky pocházejí 
z konce 17. století, poslední pohřeb se uskutečnil na počátku 2. světové války. Veřej-
nosti je celoročně volně přístupný. Jedinou připomínkou židovské komunity v Morav-
ských Budějovicích je zdejší hřbitov. Židovská synagoga z roku 1910 byla zbourána 
a místo ní roku 1977 vystavěna budova autobusového nádraží.

DŮM SELIGMANNA BAUERA ANEB JAK SE ŽILO 
V ŽIDOVSKÝCH DOMECH

Jedním ze skvostů židovské čtvrti 
v Třebíči je dům Seligmanna Bauera, 
který je propojený se sousední Zadní 
synagogou. Průvodci vás velmi rádi 
vezmou dovnitř na prohlídku. Přízemí 
sloužilo ke skladování zboží a také jako 
obchod. Ostatně to ukazuje i dnešní 
expozice. Po schodech se dostanete do 
obytného patra, na návštěvu k Baue-
rům. Projdete se jejich košer kuchyní 
i ložnicí, které jsou zařízeny ve stylu 
dvacátých let minulého století.

Při výletech po Třebíčsku rozhodně stojí 
za to udělat zastávku v Polici. Zdejší ven-
kovská synagoga je svého druhu jediná 
v České republice. Před třemi lety se díky 
rekonstrukci proměnila v expozici, která 
přibližuje život Židů na venkově. Syna-
goga v Polici je otevřena celoročně, pro 
návštěvu je nutná předchozí domluva. 
Není to však jediný pozůstatek židovské 
komunity. Dochovala se celá ulice domů, 
mezi nimi pálenice a špitál s lázní.

10.Procházka podél říčky Rokytné je 
balzámem pro duši. Na jaře rozkvétají 
v části údolí sněženky, později vyrůstá 
medvědí česnek. Oblíbeným místem vý-
letů je skála Justýnka spojená s dívkou, 
která utíkala před vojákem a ze skály se 
zřítila.

11.Naučná stezka z Hrotovic vás dovede 
ke zbytkům zaniklé středověké vesnice 
Mstěnice. Nálezy z archeologického vý-
zkumu vystavuje Muzeum Hrotovicka.

12.S Jaroměřicemi nad Rokytnou je spjat 
básník Otokar Březina. Z jeho bytu 
vzniklo muzeum s osobními předměty.

Židovský hřbitov Třebíč



KŘÍŽEM KRÁŽEM TŘEBÍČSKEM NA KOLE
Třebíčskem prochází cyklotrasa Jihlava–Třebíč–Raabs. Povede vás z krajského města Jihlavy údolím stejnojmenné řeky až do 
Třebíče, města památek UNESCO, přes architektonické perly, jako jsou Jaroměřice nad Rokytnou, Moravské Budějovice a králov-
ské město Jemnice až do rakouského městečka Raabs an der Thaya. Měří 134 km, vede přes polní a lesní cesty a lze ji kombinovat se 
železniční dopravou. Zvládnou ji bez problémů i starší děti.

NA KOLE KOLEM DALEŠICKÉ PŘEHRADY

Dalešická přehrada a její okolí se vám 
vryje do paměti. Přesvědčte se sami. Vy-
plujte po přehradě výletní lodí (převáží 
i kola) nebo si prohlédněte vodní elek-
trárnu a nejvyšší sypanou hráz v Evro-
pě. Na kole bez problémů vyšlápnete na 
Babylon – je to druhá nejstarší kamenná 
rozhledna na Moravě, tyčí se nad obcí 
Kramolín. Kamennou empírovou věž 
dal postavit v roce 1831 majitel náměš-
ťského panství hrabě Jindřich Vilém 
Haugwitz pro potřeby zeměměřičů. 
Pokochejte se výhledem, stojí to za to. 

Síly naberete v Dalešickém pivovaru. 
Vaří tu skvělé pivo, mají výbornou 
kuchyni a také se tu můžete setkat s Pe-
pinem i Maryškou. Dalešický pivovar 
proslavil film Postřižiny, který v roce 
1980 v Dalešicích natáčel Jiří Menzel. 
Pivovar je místem setkávání a oživování 
tradic. Zajděte si na prohlídku rakousko
‑uherského pivovarnictví, vyberte si 
z kulturních programů, koncertů i ožive-
ných kostýmovaných prohlídek na www.
pivovar‑dalesice.cz.

ZÁMEK NÁMĚŠŤ 
NAD OSLAVOU 
A FOLKOVÉ 
PRÁZDNINY
Renesanční skvost Moravy vybízí 
k návštěvě i ke strávení letní dovolené. 
V zámecké knihovně se nachází 16 000 
svazků včetně Bible kralické. Navštiv-
te apartmány hraběte Haugwitze 
a projděte si pokoje, které využíval 
jako své letní sídlo prezident Edvard 
Beneš. Dokonce sem jezdíval i skladatel 
Antonio Salieri. Na zámku a v par-
ku se konají multižánrové festivaly, 
nejznámější jsou Folkové prázdniny 
(22.–29. 7. 2023).

CHRÁM SV. MARKÉTY 
V JAROMĚŘICÍCH NAD ROKYTNOU
Kostelu tvořícím jednotný barokní areál se říká barokní perla. Jakmile vstoupíte 
dovnitř, pochopíte proč. Ochotní průvodci vás seznámí s historií chrámu a vezmou 
vás také do prostor sloužících farnosti nebo se podíváte do hraběcí oratoře. Sedával 
v ní také Jan Adam hrabě z Questenberka, otec přestavby rodového sídla do dnešní 
velkolepé podoby. Po okolí se rozhlédněte z jižní věže kostela.
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NEBUDE LEPŠÍ VODNÍ :-) MOKRÉ OSVĚŽENÍ. 
JE LIBO AQUAPARK NEBO PŘÍRODNÍ BIOTOP?
Voda a sluníčko patří k létu jako zmrzlina ke kornoutu. Kdo by nechtěl chytit bronz a polenošit si na dece u bazénu. Možností, kde se 
děti mohou vydovádět na vodních atrakcích nebo si zaplavat v přírodním koupališti, je na Třebíčsku hned několik.

TŘEBÍČSKÝ 
AQUAPAK A ŘÍČNÍ 
LÁZNĚ
Třebíčský aquapark Laguna nabízí 
parádní svezení na 132 metrů dlouhém 
tobogánu, vodní atrakce a venkovní ba-
zén se slanou vodou, wellness a vnitřní 
plavecký bazén o délce 25 m se šesti dra-
hami. V třebíčské části zvané Polanka 
vznikly v období první republiky říční 
lázně. Autorem převlékáren je význam-
ný brněnský architekt Bohuslav Fuchs. 
V 70. letech 20. století tu otevřeli letní 
koupaliště. Dodnes je oblíbeným letním 
areálem pro trávení volného času. Za-
plavat si můžete v 50 m bazénu, rodiče 
dětí ocení brouzdaliště a dětský bazén.

PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ A BIOTOP
Biotop v Jemnici je obklopený přírodou. 
Užijete si zde čistou přírodní vodu, 
atrakce jako je tobogán a klouzačka. 
Nechybí ani sprcha, zamykací skříňky, 
hřiště na plážový volejbal. Vzrostlé stro-
my poskytují v horkých dnech stín pro 
odpočinek. Vyhlášený kemp u rybníka 
Stejskal v Rouchovanech je připomínkou 
dob, kdy se nejezdívalo k moři, ale každé 
léto právě do kempu. Pohodlně tu strá-
víte celý den. Když už vás omrzí plavání 

nebo skákání ze skokanské věže do vody 
nebo skluzavka, vhod přijde volejbalové 
hřiště, dětské prolézačky, ping pong 
a nebo si můžete vyrazit na rybník ve 
vypůjčené loďce či šlapadle.

Zavítáte‑li do Moravských Budějovic 
nebo do Jaroměřic nad Rokytnou, což 
vřele doporučujeme, i zde se osvěžíte 
a zaplavete na městských venkovních 
koupalištích.

Koupaliště Jaroměřice nad Rokytnou

Koupaliště Moravské Budějovice

Biotop Jemnice



SLADKÉ PUTOVÁNÍ
Objevte dvanáct jedinečných kaváren a cukráren na Třebíčsku. Vydejte se za dobrou kávou a sladkými zážitky na Třebíčsku!
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Po každém výletu je potřeba se odměnit. Zakončete váš výlet po krásách v naší turistické oblasti sladkou tečkou. Kavárny a cuk-
rárny u nás lákají k příjemnému posezení u kvalitní kávy, sklenky vína a jedinečných zákusků vyráběných z regionálních surovin 
nebo ručně vyráběné zmrzliny. Sbírejte během vašeho putování razítka a v poslední, dvanácté kavárně se můžete těšit na kávu 
a sladkou odměnu.

i

i

c
h

lupata kavar
n

a

Barevný svět Hrotovice
Nám. 8. května 1, 675 55 Hrotovice

 KAVARNA.HROTOVICE
 kavarna_barevny_svet

cafē DEZERT Okříšky
Masarykova 113, 675 21, Okříšky

 cafe.dezert
 cafe.dezert

Café Zappé Náměšť nad Oslavou
Habří 1006, 67 571, Náměšť nad Oslavou

 cafezappe
 cafezappe

Cukrárna městečko Vladislav
Vladislav 198, 675 01, Vladislav

 Cukrárna městečko
 cukrarna_mestecko

Honky Ponk Třebíč
U Barborky 90, Podklášteří, 674 01, Třebíč

 honkyponkcafe
 honkyponkcafe

Chlupatá kavárna Třebíč
Smila Osovského 42/6, 674 01, Třebíč

 chlupata_kavarna
 chlupata_kavarna

Kozí farma Dvůr Ratibořice
Ratibořice 1, 675 51, Jaroměřice nad 
Rokytnou

 biofarmadora
 biofarmadora

MUFin coffee & cakes 
Moravské Budějovice
nám. ČSA 38, 676 02, Moravské Budějovice

 MUFincoffeecakes
 mufin_coffee_cakes

Pěší zóna Náměšť nad Oslavou
Lipová 342, 675 71, Náměšť nad Oslavou

 kafepesizona
 kafepesizona

Splněný sen 
Jaroměřice nad Rokytnou
nám. Míru 1, 675 51, Jaroměřice nad 
Rokytnou

 kavarna_splneny_sen
 kavarna_splneny_sen

Vzpomínka Víno & káva Třebíč
Karlovo nám. 15/9, 674 01, Třebíč

 vzpominkatrebic
 vzpominka_trebic

Za Pecí Třebíč
Žerotínovo nám. 8, 674 01, Třebíč

 Za Pecí
 kavarna_za_peci
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TOP AKCE NA TŘEBÍČSKU V ROCE 2023

29. 7. 2023
Letní ochutnávka vín
Moravské Budějovice

3.–5. 8. 2023
Šamajim – festival židovské 
kultury
Židovská čtvrť Třebíč

4.–5. 8. 2023
Večerní prohlídky zámku 
Náměšť nad Oslavou 
s Divadlem historie v pohybu 
Exulis

5.–19. 8. 2023
Mezinárodní hudební festival 
Petra Dvorského
Jaroměřice nad Rokytnou

11.–12. 8. 2023
XIII Jemnická bitva
Jemnice

19. 8. 2023
Hrotovický koločas
Hrotovice

26. 8. 2023
Hrabalovská noc
Pivovar Dalešice

14.–20. 8. 2023
Oslavy 20 let UNESCO 
a Slavnosti tří kápí
Třebíč

8. 9. 2023
Cesta za pokladem 
náměšťského purkmistra
zámek Náměšť nad Oslavou

9.–10. 9. 2023
Oživený zámek
Náměšť nad Oslavou. Historie 
s humorem a recesí.

11 –17. 9. 2023
Horákův Horácký festival
Moravské Budějovice

16. 9. 2023
Den tiskařů – Památník Bible 
kralické
Kralice nad Oslavou

16. 9. 2023
Oktoberfest Hartvíkovice

13.–15. 10. 2023
Císařské posvícení
Moravské Budějovice

24. 11. 2023
Muzejní noc – 10 let od 
otevření nových expozic
Muzeum Vysočiny Třebíč

16.–19. 6. 2023
Barchan Jemnice

1.–2. 7. 2023
Svatoprokopská pouť
zámecký areál Třebíč

5.–6. 7. 2023
Kostýmované prohlídky 
baziliky sv. Prokopa
Třebíč

14.–16. 7. 2023
Oživené židovské město
Židovská čtvrť Třebíč

www.destinace-trebicsko.cz
 @destinacetrebicsko
 @destinacetrebicsko

Projekt „Marketingové aktivity destinace Třebíčsko - 
moravská Vysočina“ je realizován za přispění prostředků 
ze státního rozpočtu České republiky z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj.

Barchan Jemnice

Folkové prázdniny

Oživené židovské město Třebíč

22. 7.–29. 7. 2023
Folkové prázdniny
Náměšť nad Oslavou

22. 7. 2023
Po okruhu Václava Vlastníka
Třebíčský okruh


